
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2022/2023 

 

 

 
Fakultas 
Prog.Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 
: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 

  : 04015075 – Farmakologi 1 
: 3H 

 

 

Jadwal Kuliah R.KA206 Senin 09:41-11:20 

Dosen : D120773 - DWITIYANTI, M.Farm.,S.Si., Apt. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/ TANGGAL 

 
POKOK 

BAHASAN 

JML 
MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. 
KELAS 

DOSEN 

1 Senin 

3 Okt 2022 

pendahuluan Farmakologi 1 mengenai obat dan 

farmakologi 

30 
Devi 

DWITIYANTI 

2 Senin 

10 Okt 2022 
Farmakodinamika dan farmakokinetika obat, dan 

reseptor obat 

30 
Devi 

DWITIYANTI 

3 Senin 

17 Okt 2022 

Mekanisme kerja obat kolinergik 31 
Devi 

DWITIYANTI 

4 Senin 

24 Okt 2022 

Mekanisme kerja obat antikolinergik 31 
Devi 

DWITIYANTI 

5 Senin 

31 Okt 2022 

Mekanisme dan penggolongan obat adrenergik 30 
Devi 

DWITIYANTI 

6 Senin 

7 Nov 2022 

Mekanisme kerja obat antiadrenergik 31 
Devi 

DWITIYANTI 

7 Senin 

14 Nov 2022 

mekanisme kerja obat penghambat ganglion 31 
Devi 

DWITIYANTI 

8 
Rabu, 30 Nov 
2022 

UTS 31 
Devi 

DWITIYANTI 
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Fakultas 
Prog.Studi 
Matakuliah 

Kelas 

: Farmasi dan Sains 
: Farmasi 

: 04015075 - Farmakologi1 
: 3H 

 

Jadwal Kuliah R.KA206 Senin 09:41-11:20 

Dosen : D120773 - DWITIYANTI, M.Farm.,S.Si., Apt. 
 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/ TANGGAL 

 
POKOK 

BAHASAN 

JML 
MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. 
KELAS 

DOSEN 

9 Senin 

5 Des 2022 

Pengantar Susunan Syaraf Pusat dan Antidepresi 
31 

Devi DWITIYANTI 

10 Senin 

12 Des 2022 

mekanisme kerja dan penggolongan obat andidepresi 
31 

Devi DWITIYANTI 

11 Senin 

19 Des 2022 

Mekanisme kerja dan golongan obat antiepilepsi 
31 

Devi DWITIYANTI 

12 Senin 

26 Des 2022 

mekanisme kerja hipnotik sedatif dan obatnya 
31 

Devi DWITIYANTI 

13 Senin 

09 Jan 2023 

Golongan Obat Antipsikosis dan 

Mekanisme kerja  obatnya 

31 

Devi DWITIYANTI 

14 Senin 

16 Jan 2023 

Golongan Obat Anastesi dan Mekanisme kerja     
obatnya 

31 

Devi DWITIYANTI 

15 
Senin 

23 Jan 2023 
Golongan Obat Analgesik Opioid dan Mekanisme  
kerja   obatnya 

31 

Devi DWITIYANTI 

16 
Rabu 

02 Feb 2023 
UAS 

31 Devi DWITIYANTI 

 
 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan 
ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat 
Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 03 Februari 2023 

   Dosen ybs 
 

 
 

Dr. Apt.DWITIYANTI, S.Si. M.Farm. 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 04015075 - Farmakologi 1 

: 3H 

Dosen : DWITIYANTI, M.Farm.,S.Si., Apt. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
3 Okt 2022 10 Okt 2022 17 Okt 2022 24 Okt 2022 31 Okt 2022 07 Novr 2022 14 Nov 2022 30 Nov 2022 05 Des 2022 12 Des 2022 19 Des 2022 26 Des 2022 09 Jan 2023 16 Jan 2023 23 Jan 2023 02 Feb 2023 

1 2104015001 ANDI WAHYUDIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 2104015016 ANNISA INDAH CAHYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

3 2104015026 ALYADIAS AMANDA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

4 2104015046 ERNI ARDIYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

5 2104015058 WIWID SRI WULANDARI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

6 2104015065 LISKA UMILA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

7 2104015069 SINDI MAECELSIH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

8 2104015080 ANNISA YASFA AZZAHRA V V V V X V V V V V V V V V V V 15 89 

9 2104015087 DHELIA PUTRI EKA STYAWAN V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

10 2104015092 M.AZDKA AUNILLAH HIDAYAT V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

11 2104015108 AZZA INDRIJATI NOMPO V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

12 2104015122 SHOFIA ADDHINI AZKI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

13 2104015126 SUSI SUNARSI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

14 2104015128 MUHAMMAD HAFIZ FALQAHI RAMDHA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

15 2104015129 SABRINA FEBRIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

16 2104015132 NASYWA FADHIYA PAMUJI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

17 2104015144 DEVI DWI SAFFITRI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

18 2104015163 PUTRI ARIKAH SALWA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

19 2104015164 HUSNUL HAFIFAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

20 2104015173 SALMA TIARA WAMNEBO X X V V V V V V V V V V V V V V 14 78 

21 2104015183 MUHAMMAD ABDULLAH KHALBU ADHA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

: Gasal 2022/2023 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 04015075 - Farmakologi 1 

: 3H 

Dosen : DWITIYANTI, M.Farm.,S.Si., Apt. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
3 Okt 2022 10 Okt 2022 17 Okt 2022 24 Okt 2022 31 Okt 2022 07 Novr 2022 14 Nov 2022 30 Nov 2022 05 Des 2022 12 Des 2022 19 Des 2022 26 Des 2022 09 Jan 2023 16 Jan 2023 23 Jan 2023 02 Feb 2023 

22 2104015185 LOLITA DINDA GAYATRI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

23 2104015187 DIMAS AWALUDIN V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

24 2104015195 AFIFAH PUTRI ZAHRAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

25 2104015201 NUR APRILIA DWIYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

26 2104015202 FITRIA SYAFNI AZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

27 2104015206 SABRINA AZHAR MAHIRAH PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

28 2104015215 RAHMA DAMAYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

29 2104015216 AJI AHMAD FAUZAN V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

30 2104015225 NISA ZAKIYATINUFUS FIRDAUS V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

31 2104015244 AGUS TIANA PUTRI SUWITO V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

Jumlah hadir : 30.00 30 31 31 30 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 
 

 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Farmakologi 1

3H

Farmasi dan Sains

Farmasi

DWITIYANTI, M.Farm.,S.Si., Apt.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 2104015001 ANDI WAHYUDIN  78 82  70 100 B 78.00

 2 2104015016 ANNISA INDAH CAHYANI  60 82  52 100 C 66.30

 3 2104015026 ALYADIAS AMANDA  50 82  40 100 C 59.00

 4 2104015046 ERNI ARDIYANTI  60 82  60 100 B 69.50

 5 2104015058 WIWID SRI WULANDARI  80 82  90 100 A 86.50

 6 2104015065 LISKA UMILA  72 82  80 100 A 80.50

 7 2104015069 SINDI MAECELSIH  72 82  62 100 B 73.30

 8 2104015080 ANNISA YASFA AZZAHRA  74 82  72 89 B 76.70

 9 2104015087 DHELIA PUTRI EKA STYAWAN  72 82  72 100 B 77.30

 10 2104015092 M.AZDKA AUNILLAH HIDAYAT  60 82  84 100 B 79.10

 11 2104015108 AZZA INDRIJATI NOMPO  66 82  86 100 A 81.40

 12 2104015122 SHOFIA ADDHINI AZKI  60 82  74 100 B 75.10

 13 2104015126 SUSI SUNARSI  60 82  70 100 B 73.50

 14 2104015128 MUHAMMAD HAFIZ FALQAHI RAMDHAN  78 82  56 100 B 72.40

 15 2104015129 SABRINA FEBRIANA  64 82  56 100 B 68.90

 16 2104015132 NASYWA FADHIYA PAMUJI  84 82  92 100 A 88.30

 17 2104015144 DEVI DWI SAFFITRI  68 82  68 100 B 74.70

 18 2104015163 PUTRI ARIKAH SALWA  60 82  58 100 B 68.70

 19 2104015164 HUSNUL HAFIFAH  62 82  85 100 A 80.00

 20 2104015173 SALMA  TIARA WAMNEBO  60 82  30 78 D 55.30

 21 2104015183 MUHAMMAD ABDULLAH KHALBU ADHAM  64 82  68 100 B 73.70

 22 2104015185 LOLITA DINDA GAYATRI  68 82  84 100 A 81.10

 23 2104015187 DIMAS AWALUDIN  64 82  58 100 B 69.70

 24 2104015195 AFIFAH PUTRI ZAHRAH  60 82  54 100 C 67.10

 25 2104015201 NUR APRILIA DWIYANTI  66 82  90 100 A 83.00

 26 2104015202 FITRIA SYAFNI AZAHRA  60 82  58 100 B 68.70

 27 2104015206 SABRINA AZHAR MAHIRAH PUTRI  64 82  74 100 B 76.10



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Farmakologi 1

3H

Farmasi dan Sains

Farmasi

DWITIYANTI, M.Farm.,S.Si., Apt.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 28 2104015215 RAHMA DAMAYANTI  60 82  68 100 B 72.70

 29 2104015216 AJI AHMAD FAUZAN  60 82  62 100 B 70.30

 30 2104015225 NISA ZAKIYATINUFUS FIRDAUS  74 82  64 100 B 74.60

 31 2104015244 AGUS TIANA PUTRI SUWITO  74 82  80 100 A 81.00

DWITIYANTI, M.Farm.,S.Si., Apt.

Ttd


